3

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТЕПАНЦЕВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
	О внесении изменений в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Стёпанцевское Вязниковского района Владимирской области»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Степанцевское, рассмотрев протест Вязниковского межрайонного прокурора от 09.06.2017 № 2-1-2017, Совет народных депутатов муниципального образования Степанцевское р е ш и л:
1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Стёпанцевское Вязниковского района Владимирской области», утвержденное решением Совета народных депутатов муниципального образования Степанцевское от 20.03.2006 № 31, следующие изменения:
1.1.  Дополнить статью 10 Положения абзацем следующего содержания:
«Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования Степанцевское прилагается к годовому отчету об исполнении бюджета муниципального образования.»;
1.2.  Изложить пункт 2 статьи 12 Положения в следующей редакции:
«2. Составление проекта бюджета муниципального образования Степанцевское основывается на:
· положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
· основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики субъектов Российской Федерации, основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципальных образований);
· прогнозе социально-экономического развития;
· бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
· муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).»;
1.3.  Изложить статью 13 Положения в следующей редакции:
«Статья 13.  Прогноз социально-экономического развития муниципального образования Степанцевское.
1. Прогноз социально-экономического развития муниципального образования Степанцевское разрабатывается на период не менее трех лет.
2. Прогноз социально-экономического развития муниципального образования Степанцевское ежегодно разрабатывается в порядке, установленном администрацией муниципального образования Степанцевское.
Прогноз социально-экономического развития муниципального образования Степанцевское может разрабатываться администрацией муниципального образования Вязниковский район в соответствии с соглашением между администрацией муниципального образования Степанцевское и администрацией муниципального образования Вязниковский район, за исключением случая, установленного абзацем вторым пункта 1 статьи 154 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.
3. Прогноз социально-экономического развития муниципального образования Степанцевское одобряется администрацией муниципального образования Степанцевское одновременно с принятием решения о внесении проекта бюджета в Совет народных депутатов муниципального образования Степанцевское.
4. Прогноз социально-экономического развития на очередной финансовый год и плановый период разрабатывается путем уточнения параметров планового периода и добавления параметров второго года планового периода.
В пояснительной записке к прогнозу социально-экономического развития приводится обоснование параметров прогноза, в том числе их сопоставление с ранее утвержденными параметрами с указанием причин и факторов прогнозируемых изменений.
5. Изменение прогноза социально-экономического развития муниципального образования Степанцевское в ходе составления или рассмотрения проекта бюджета влечет за собой изменение основных характеристик проекта бюджета.
6. Разработка прогноза социально-экономического развития муниципального образования Степанцевское осуществляется уполномоченным органом (должностным лицом) местной администрации.
7. В целях формирования бюджетного прогноза муниципального образования Степанцевское на долгосрочный период в соответствии со статьей 170.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации разрабатывается прогноз социально-экономического развития муниципального образования на долгосрочный период в порядке, установленном администрацией муниципального образования Степанцевское.
Прогноз социально-экономического развития муниципального образования Степанцевское на долгосрочный период может разрабатываться администрацией муниципального района Вязниковский район в соответствии с соглашением между администрацией муниципального образования Степанцевское и администрацией муниципального образования Вязниковский район, за исключением случая, установленного абзацем вторым пункта 1 статьи 154 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.».
2. Удовлетворить протест Вязниковского межрайонного прокурора 09.06.2017 № 2-1-2017.
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Маяк».

Глава муниципального образования,
Председатель Совета народных депутатов                                     Е.В. Павлова